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Zawiadomienie o zmianie wysokości stawki opłaty za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi obowiązującej od 1 stycznia 2026 roku 

 

dla domku letniskowego lub innej nieruchomości wykorzystywanej 
jedynie przez część roku na cele rekreacyjno-wypoczynkowe. 

 

Na podstawie art. 6m, ust. 2a ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości  
i porządku w gminach (Dz.U. z 2025 r., poz. 733 ze zm.) Zarząd Ekologicznego Związku 
Gmin Dorzecza Koprzywianki w Baćkowicach zawiadamia, iż w dniu 20 października 
2025r. Zgromadzenie Ekologicznego Związku Gmin Dorzecza Koprzywianki  
w Baćkowicach podjęło Uchwałę nr VI/40/2025 (DZ.U. Woj. Świętokrzyskiego z 2025 r., 
poz. 3332) w sprawie ryczałtowej stawki opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi za rok od domku letniskowego lub od innej nieruchomości 
wykorzystywanej jedynie przez część roku na cele rekreacyjno-wypoczynkowe. 

Zgodnie z powyższą uchwałą od dnia 1 stycznia 2026 roku ryczałtowa stawka opłaty  
za gospodarowanie odpadami komunalnymi za rok, w przypadku nieruchomości 
położonych na terenie gmin: Baćkowice, Bogoria, Dwikozy, Iwaniska, Klimontów, 
Koprzywnica, Lipnik, Łoniów, Obrazów, Opatów, Osiek, Samborzec, Sadowie, na 
których znajdują się domki letniskowe lub inna nieruchomość wykorzystywana na 
cele rekreacyjno-wypoczynkowe wynosi: 

• 200,00 zł od jednego domku letniskowego na nieruchomości albo innej 
nieruchomości wykorzystanej na cele rekreacyjno-wypoczynkowe, jeżeli odpady 
są zbierane i odbierane w sposób selektywny 

W przypadku, gdy właściciel nieruchomości, na której znajduje się domek letniskowy lub 
inna nieruchomość wykorzystywana na cele rekreacyjno- wypoczynkowe nie będzie 
wypełniał obowiązku zbierania odpadów w sposób selektywny, Zarząd Związku w drodze 
decyzji określa podwyższoną ryczałtową opłatę za rok.  
Stawka opłaty podwyższonej wynosi 400,00 zł od jednego domku letniskowego  
na nieruchomości albo innej nieruchomości wykorzystanej na cele rekreacyjno-
wypoczynkowe. 
 

Zgodnie z zapisami ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach, każdy właściciel 
nieruchomości, na której znajduje się domek letniskowy lub nieruchomość jest 
wykorzystywana na cele rekreacyjno-wypoczynkowe otrzyma zawiadomienie  
o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi. 
 

Zmiana stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi nie wprowadza 
obowiązku składania nowych deklaracji dla wszystkich właścicieli nieruchomości.  

Jednocześnie Zarząd Związku informuje, że w przypadku uzasadnionych wątpliwości  
co do prawidłowości danych zawartych w deklaracji właściciel nieruchomości może 
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zostać wezwany do udzielenia wyjaśnień w powyższym zakresie oraz do złożenia nowej 
deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, wykazującej 
stan faktyczny zgodny z rzeczywistością. Niewypełnienie tego obowiązku prowadzi do 
wydania decyzji administracyjnej określającej wysokość opłaty za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi. 
 

Terminy i sposób wnoszenia opłat nie uległy zmianie. 

 

Ponadto informujemy: 

Zmiana stawek opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi związana jest ze 
wzrostem kosztów odbioru i transportu odpadów, wzrostem kosztów zagospodarowania 
odpadów w instalacji do przetwarzania odpadów komunalnych, wzrostem ilości 
odpadów wytworzonych u "źródła" tj. u mieszkańców, wzrostem wysokości tzw. "opłaty 
marszałkowskiej", wzrostem kosztów zagospodarowania pozostałości po sortowaniu tj. 
odpadów o kodzie 191212 jako komponent do produkcji paliwa z odpadów, wzrostem 
kosztów pracy związanych z podnoszeniem pensji minimalnej, podwyżki cen energii  
i paliw, wprowadzenia do systemu zbiórki odpadów tekstylnych.  

Zgodnie z założeniami ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach wszystkie 
koszty funkcjonowania systemu gospodarowania odpadami komunalnymi muszą być 
pokrywane wyłącznie ze środków pochodzących z opłat za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi wnoszonych przez właścicieli nieruchomości, na których odpady powstają. 
W przypadku pozostania przy dotychczas obowiązujących stawkach ten warunek nie 
zostanie spełniony.  

Bez podwyżki stawki wpływy do budżetu z tytułu opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi wnoszone przez podatników nie gwarantują całkowitego pokrycia kosztów 
odbioru, transportu oraz zagospodarowania odpadów, a także prowadzenia PSZOK czy 
edukacji ekologicznej. 

Wzrost ilości odpadów oraz błędy popełniane przy ich segregacji również oznaczają  
dla Związku dodatkowe koszty, im więcej nieprawidłowości w segregowaniu, tym wyższe 
koszty zagospodarowania odpadów. 
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